DIÁRIO OFICIAL Nº 33636   29Quarta-feira, 13 DE JUNHO DE 2018

CONTRATO: 222/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 5.970,00
Data de Assinatura: 05/06/2018
Vigência: 05/06/2018 a 05/06/2019
Pregão Eletrônico nº 120/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0269006842, 0269006962 e 0669006962;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP
CNPJ/MF n.º 04.252.742/0001-65
Endereço: Avenida da República, 1525, Centro, Santa Izabel do
Pará/PA, CEP: 68.790-000
Telefone: 9130192606
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 324140
CONTRATO: 225/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 31.527,72
Data de Assinatura: 05/06/2018
Vigência: 05/06/2018 a 05/06/2019
Pregão Eletrônico nº 120/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0269006842, 0269006962 e 0669006962;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI ME
CNPJ/MF n.º 11.619.992/0001-56
Endereço: Rua Taquaruçu, 465, São Paulo/SP, CEP: 04.346-040
Telefone: 1138072652
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 324144
CONTRATO: 217/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Anestésicos.
Valor: R$ 20.114,00
Data de Assinatura: 04/06/2018
Vigência: 04/06/2018 a 04/06/2019
Pregão Eletrônico nº 013/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0269006842, 0269006962 e 0669006962;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A -
Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 324134
CONTRATO: 220/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 3.810,24
Data de Assinatura: 05/06/2018
Vigência: 05/06/2018 a 05/06/2019
Pregão Eletrônico nº 120/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0269006842, 0269006962 e 0669006962;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF n.º 02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP:
66.087-320,
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 324138
CONTRATO: 226/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 8.979,60
Data de Assinatura: 05/06/2018
Vigência: 05/06/2018 a 05/06/2019
Pregão Eletrônico nº 120/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0269006842, 0269006962 e 0669006962;
Elemento de Despesa: 339030;

Contratado: PROTEC EXPORT IND. COMP. E EXP. DE EQUIP. MÉD.
HOSP. LTDA EPP
CNPJ/MF n.º 06.207.441/0001-45
Endereço: Rodovia Bunjiro Nakao, 49.800, Chacará Remanso,
Cotia/SP, CEP: 06.726-300
Telefone: 1131329899
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 324146
CONTRATO: 218/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Anestésicos.
Valor: R$ 6.218,00
Data de Assinatura: 04/06/2018
Vigência: 04/06/2018 a 04/06/2019
Pregão Eletrônico nº 013/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0269006842, 0269006962 e 0669006962;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI-ME
CNPJ/MF n.º 21.297.758/0001-03
Endereço: Quadra 02 Lotes 49, 51, 53 e 55, Bairro Indústrial,
Ceilândia/DF, CEP: 72.265-020
Telefone: 6130443250
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 324135
CONTRATO: 221/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 26.056,80
Data de Assinatura: 05/06/2018
Vigência: 05/06/2018 a 05/06/2019
Pregão Eletrônico nº 120/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0269006842, 0269006962 e 0669006962;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA ME
CNPJ/MF n.º 06.229.796/0001-35
Endereço: Travessa Soares Carneiro, 259, Umarizal, Belém/PA,
CEP: 66.050-520
Telefone: 9132495162
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 324139
CONTRATO: 224/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 5.272,00
Data de Assinatura: 05/06/2018
Vigência: 05/06/2018 a 05/06/2019
Pregão Eletrônico nº 120/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 , 0269003264, 0669, 0669003264,
0269006841, 0269006842, 0269006962 e 0669006962;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: L.M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 57.532.343/0001-14
Endereço: Rua Jaguarão, 95, Chácaras Reunidas, São José dos
Campos, São Paulo/SP, CEP: 12.238-410
Telefone: 1232021300
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 324143

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 7
Data Assinatura: 01/06/2018
Vigência: 04/06/2018 a 04/12/2018
CONTRATO: 102/2014/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação
do prazo estabelecido no contrato supramencionado pelo período
compreendido entre 04/06/2018 a 04/12/2018 consonante
dispõe o artigo 57, II da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto
do referido contrato consiste na prestação de serviço de limpeza,
higienização e conservação nas áreas internas e externas do
Hospital Centenário e Hospital Materno Infantil (blocos 43, 44,
45) da FSCMP.
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes
de Recurso: 0103006360; Elemento de Despesa: 339037.
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA – ME
CNPJ/MF n.º 13.279.768/0001-98
Endereço: Rod. Mário Covas, Lt. Parque dos Coqueiros, nº 17,
Altos lado direito, Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.115-000,
telefone: (91) 3279-7400/981586996
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 324064

Termo Aditivo: 1
Data Assinatura: 07/06/2018
CONTRATO: 189/2017/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade o acréscimo
de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) do contrato
supracitado, consoante dispõe o artigo 65, inciso I, alínea ‘b’,
e § 1º, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a compra de
fórmulas infantis.
Valor: R$ 12.153,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0669006841, 0669006842,
0349006653, 0269003264 e 0669003264; Elemento de
Despesa: 339030.
Contratado: F. F TÁVORA EIRELI ME
CNPJ/MF n.º 21.544.918/0001-71
Endereço: Av. Francisco Amâncio, 1433, Triângulo, Santa Izabel
do Pará/PA,  CEP: 68.790-000, telefone: (91) 98292-0445
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 324062

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 348/2018 - GABINETE/AJUR/HEMOPA, de
29 de maio de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando as disposições do Regime Jurídico Único dos
Servidores do Estado do Pará, Lei Estadual nº. 5.810 de 24
de janeiro de 1994, sobre os procedimentos de Sindicância e
Processo Administrativo Disciplinar;
Considerando a necessidade geral de otimização do trâmite
das Sindicâncias e Processos Administrativos Disciplinares na
Fundação HEMOPA;
RESOLVE,
I – INSTITUIR NOVA COMISSÃO PERMANENTE de Sindicância e
Processo Administrativo Disciplinar da Fundação HEMOPA.
II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituir
a nova Comissão Permanente de Sindicância e Processo
Administrativo Disciplinar da Fundação HEMOPA:
Membros Efetivos - Hemocentro Coordenador:
 - JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO – Presidente
- HUGO JOSÉ REGIS DE ALMEIDA – Vogal
- CRISTIANE FERREIRA – Secretária
Membros Suplentes - Hemocentro Coordenador:
- REGINA CARLA SILVA MARTINHO – Suplente do Presidente
- OLINDA DA SILVA CAMPOS CARVALHO – Suplente do Vogal
- JOSEANE CRISTINE DE LIMA RATIS – Suplente da Secretária
III - Esta Portaria revoga a Portaria anterior nº 502/2017, de 12
de julho de 2017.
IV - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 29 de maio de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 323921

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 362 de 12 de Junho  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
238799/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS
E CORRETIVAS DE EQUIPAMENTOS DOS HEMONÚCLEOS DE
ABAETETUBA/PA E TUCURUÍ/PA/TRANSPORTAR SERVIDORES no
período de 20 a 27/06/2018.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS,        CPF: 082564702-
91, Téc. Manut./GEMAN,MAT: ,7,5 diarias, FABIO JOSE
ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00,Motorista/GETRA,
MAT.: 541884941, 7,5 diarias e ANTONIO JUNIOR RODRIGUES
SERRÃO, CPF:655108442-72, Téc. Manut./GEMAN, MAT.:
5964241, 7,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará, 12 de Junho de 2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 324043